10.09.2019г. № 100
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОЗДАНИИ ВЫЕЗДНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ДОРОГ, С ЦЕЛЬЮ БЕСПРЕПЯТСТВЕННОГО ПРОХОЖДЕНИЯ  СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ТЕХНИКИ ДЛЯ ТРАНСПОРТИРОВАНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным закона от 08.11.2007г. № 257 «об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гороховского муниципального образования, администрация Гороховского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить состав выездной комиссии по обследованию дорог, с целью беспрепятственного прохождения  специализированной техники для транспортирования твердых коммунальных отходов (приложение 1).
2.Утвердить форму акта обследования дорог, с целью беспрепятственного прохождения  специализированной техники для транспортирования твердых коммунальных отходов (приложение 2)
3.Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник» и на официальном сайте администрации Гороховского муниципального образования gorokhovskoe-mo.ru
4.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Гороховского
 муниципального образования
 М.Б.Пахалуев

Приложение 1
утверждено Постановлением
администрации Гороховского
муниципального образования
10.09.2019г.

СОСТАВ ВЫЕЗДНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ДОРОГ,  С ЦЕЛЬЮ БЕСПРЕПЯТСТВЕННОГО ПРОХОЖДЕНИЯ  СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ТЕХНИКИ ДЛЯ ТРАНСПОРТИРОВАНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

	Глава Гороховского муниципального образования Пахалуев М.Б.
	Председатель комиссии;

	Ведущий специалист Гороховского муниципального образования
Алешина И.Н.
	Секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Начальник отдела охраны окружающей  среды, экологической безопасности и дорожной деятельности
Богородский А.Н.

	Главный специалист отдела охраны окружающей  среды, экологической безопасности и дорожной деятельности Бирюкова А.И.

	Эксперт дорожного хозяйства ИОИАД «Дирекция автодорог» Максимов М.О.

	Мастер вывоза регионального оператора ООО «РТ-НЭО Иркутск» Кашкарев Д.Н.

Глава Гороховского
муниципального образования                                                                 М.Б.Пахалуев

Приложение 2
утверждено Постановлением
администрации Гороховского
муниципального образования
«___» _______ 2019г.

АКТ № _____

обследования дорог с целью беспрепятственного прохождения  специализированной техники для транспортирования твердых коммунальных отходов

«___» _______2019г.                                                                                            ______

Комиссия в составе: Председатель комиссии: Глава Гороховского муниципального образования Пахалуев М.Б.

секретарь комиссии: ведущий специалист Гороховского муниципального образования Алешина И.Н.

Члены комиссии:  Начальник отдела охраны окружающей среды, экологической безопасности и дорожной деятельности Богородский А.Н.

Главный специалист отдела охраны окружающей среды, экологической безопасности и дорожной деятельности Бирюкова А.И.

Эксперт дорожного хозяйства ИОИАД «Дирекция автодорог» Максимов М.О.

Мастер вывоза регионального оператора ООО «РТ-НЭО Иркутск» Кашкарев Д.Н.

[bookmark: _GoBack]На основании, поступившего письма (от 19.08.2019 исх. № 2965) в адрес администрации Гороховского муниципального образования о прекращении обслуживания контейнерных площадок, расположенных на земельных участках по адресам: д.Сайгуты, ул.  Комсомольская, ул.Тамбовская; п. Бухун, ул.Некрасова, ул.Волочаевская; д. Верний Кет, ул. Центральная, в связи с отсутствием транспортной дорог, категории, позволяющей беспрепятственно пройти специализированной техники для транспортирования твердых коммунальных отходов, а также руководствуясь, федеральным законом от 08.11.2007 № 257 «об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации», комиссионно произведен осмотр вышеуказанных дорог.

По результатам осмотра, Комиссией принято решение возобновить  обслуживание контейнерных площадок по адресам: д. Сайгуты, ул.  Комсомольская, ул.Тамбовская; п. Бухун, ул.Некрасова, ул.Волочаевская; д. Верний Кет, ул. Центральная и признать качество дорог, подходящее для беспрепятственного прохождения специализированной техники для транспортирования твердых коммунальных отходов

Председатель комиссии: ____________ Пахалуев М.Б.

Члены комиссии:
1.________________________________ Богородский А.Н.

2.________________________________ Бирюкова А.И.

3.________________________________ Максимов М.О.

4.________________________________ Кашкарев Д.Н.